
1/4

kuryr 21. ledna 2023

Maďarsko: Kyjev musí „okamžitě zastavit zvěrstva na
Maďarech“

infokuryr.cz/n/2023/01/21/madarsko-kyjev-musi-okamzite-zastavit-zverstva-na-madarech

Německá média soustavně ignorují skutečnost, že Polsko,

Rumunsko a Maďarsko opakovaně protestovaly proti

pronásledování svých národnostních menšin na Ukrajině,

které jsou rovněž obětí nacionálně-fašistické politiky

kyjevského režimu.

V roce 2021 byl na Ukrajině zaveden rasový zákon , který rozděluje

ukrajinské občany do tří kategorií s různými právy podle jejich

etnické příslušnosti. Kromě toho byl na Ukrajině schválen jazykový

zákon, který kriminalizuje používání jazyků etnických menšin .

Německá „kvalitní média“ tyto rasistické zákony na Ukrajině

ignorují, ačkoli UNHCR vydává ročně dvě zprávy o situaci v oblasti

lidských práv na Ukrajině , ve které je Ukrajina v centru pozornosti

od roku 2014, kdy byla v očích západních médií a politiků poté, co se

Majdan stal demokratickým, byl ostře kritizován. UNHCR kritizuje

situaci na Ukrajině z mnoha důvodů ( nevyřešené politické vraždy ,

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/21/madarsko-kyjev-musi-okamzite-zastavit-zverstva-na-madarech/
https://www.anti-spiegel.ru/2021/neues-gesetz-teilt-ukrainer-nach-voelkischen-kriterien-in-menschen-erster-und-zweiter-klasse-ein/
https://www.anti-spiegel.ru/2022/bis-zu-300-dollar-strafe-fuer-benutzung-von-russisch-in-der-oeffentlichkeit/
https://www.anti-spiegel.ru/2021/wie-ukrainische-regierung-sagt-sich-offen-von-ihren-mitbuergern-im-donbass-losgelassen/
https://www.anti-spiegel.ru/2019/im-westen-totgeschwiegen-politische-morde-in-der-ukraine-nach-dem-maidan-13-beispiele/


2/4

rasové právo, jazykový zákon atd.). Pokaždé je také kritizováno , že

zločiny z éry Majdanu ( smrtelné výstřely na Majdanu a tragédie v

Oděse ) nebyly dodnes vyřešeny.

Na Donbasu vedla tato rasistická a nacionálně-fašistická ideologie

vlády Majdanu k válce v roce 2014, kdy Kyjev místo vyjednávací

delegace poslal na Donbas tanky. I proto Rusko v únoru 2022 po

osmi letech neúspěšných jednání nevidělo jinou cestu než vojensky

zasáhnout na ochranu etnických Rusů.

Ukrajinský rasismus se ale netýká pouze etnických Rusů, ale i dalších

menšin. Začátkem ledna jsem informoval , že Rumunsko protestuje v

Kyjevě proti situaci etnických Rumunů na Ukrajině, protože podle

ukrajinského jazykového zákona úřady, věda a školství, zdravotnictví,

služby, reklama, tištěná média a webové stránky na Ukrajině musí

být zcela v ukrajinštině převést. Všechny kulturní akce se mohou

konat pouze v ukrajinštině. Pro televizní stanice byla zavedena kvóta

75 procent jejich programů v ukrajinštině. Zahraniční filmy a seriály

se také mohou promítat pouze v ukrajinštině.

Takové zákony jsou neslučitelné s ochranou menšin údajně

garantovanou v EU, která je příkladně implementována například v

Belgii. Z pobaltských států, kde jsou etničtí Rusové rovněž

znevýhodněni a nejsou ani plnohodnotnými občany, je dobře známo,

že EU o ochranu menšin, pokud jde o Rusy, tolik nestojí. A zvláštní

regulace zřejmě platí i pro Ukrajinu, protože Brusel neprotestuje

proti otevřeně rasistické diskriminaci národnostních menšin na

Ukrajině, ani když se to týká Maďarů, Rumunů nebo Poláků.

Nyní Maďarsko znovu protestovalo v Kyjevě a dokonce otevřeně

pohrozilo Ukrajině, že může zapomenout na členství v EU, pokud

nezmění svou politiku vůči maďarské národnostní

menšině. Informovala o tom ruská tisková agentura TASS a já

jsem zprávu TASS přeložil .

Začátek překladu:

https://www.anti-spiegel.ru/2019/5-jahrestag-der-todesschuesse-auf-dem-maidan-was-geschah-am-20-februar-2014/
https://www.anti-spiegel.ru/2019/die-tragoedie-von-odessa-vom-2-mai-2014-alle-details-in-chronologischer-reihenfolge/
https://www.anti-spiegel.ru/2023/der-jahresbeginn-in-kiew-nazi-verehrung-und-neue-anti-demokratische-gesetze/
https://tass.ru/mezhdunarodnaya-panorama/16841065


3/4

Maďarsko požaduje, aby Ukrajina zastavila zvěrstva vůči etnickým
Maďarům v Zakarpatí

Státní tajemník pro bilaterální vztahy na maďarském

ministerstvu zahraničí Tamas Menzer varoval: “Pokud se

Ukrajina chce stát členem EU, pokračující a systematické

obtěžování a odebírání národního společenství je

nepřijatelné.”

Maďarská vláda vyzvala ukrajinskou vládu, aby okamžitě

zastavila zvěrstva páchaná na etnických Maďarech v

Zakarpatí. Státní tajemník pro bilaterální vztahy na maďarském

ministerstvu zahraničí Tamas Menzer ve čtvrtek řekl, že takový

přístup je nepřijatelný.

“Odsuzujeme to, co se děje,” řekl Menzer. “Vyzýváme tamní

odpovědné, aby okamžitě zastavili zvěrstva na Maďarech,” napsal

státní tajemník na svůj facebook.

“Vyzýváme ukrajinskou vládu, aby okamžitě udělala vše

pro to, aby zvrátila protimaďarská rozhodnutí a obnovila

status quo,” pokračoval Menzer. „Očekáváme, že ukrajinské vedení

udělá vše pro udržení stability na Zakarpatí i přes válku.“ Státní

tajemník také řekl, že maďarská vláda plně nechápe „jako

protimaďarská řešení Ukrajiny“ v konfliktu „mohou pomoci“ s

Ruskem .

Menzer poukázal na to, že k obtěžování etnických Maďarů zatím

docházelo pouze na Zakarpatí. Maďarská vláda podle něj doufá, že

„nebude čelit podobným protimaďarským akcím jinde“.

Varoval: “Pokud se Ukrajina chce stát členem EU, je nepřijatelné

pokračující a systematické obtěžování a odebírání národního

společenství.”

Podle zpráv médií byly v zakarpatském městě Mukačevo, které je

domovem velkého počtu etnických Maďarů, odstraněny maďarské

vlajky a nápisy v maďarském jazyce. Navíc byla ukončena pracovní



4/4

smlouva ředitele maďarské školy v Mukačevu Istvana Shinka. Místní

úřady tam předtím rozebraly sochu Turula, mytologického ptáka

považovaného za jeden ze symbolů maďarského národa.

konec překladu

Thomas Röper

Sdílet:

 

 

https://www.anti-spiegel.ru/2023/ungarn-kiew-muss-die-graeueltaten-gegen-die-ungarn-sofort-zu-beenden/

